Quæ accipientes lampades suas. Lampades autem sunt, quia manibus testantur opera, quæ secundum Istan continentiam sunt: dictum est autem, *ut lucce opera vestra coram hominibus.*

Exierunt obviam sponsu et sponsæ. In sponso enim nomine, Christus intelligitur, de quo Evangelium dicit: *Non jejunabunt filii sponsi, quandiu cum illis est sponsus.* Ergo, non possunt qui Christiani non sunt, sponso Christo venire obviam. Unum corpus dixit, utriusque sexus, sponsi et sponsæ, sed quid in Dominum, quid in Ecclesiam conveniat, rationem cognoscimus, sicut alibi: *Sicut sposo imposuit mihi mitram, et sicut sponsam ornavit me ornamento.* Unum corpus dixit, id est, Christum et Ecclesiam.

A *Sed quinque fatuæ, acceptis lampadibus, non sumperunt oleum secum.* (Ex August.) Multi enim, quamvis de Christi bonitate plurimum sperent, gaudium tamen non habent, dum continenter vivunt, nisi in laudibus hominum; non ergo habent oleum secum. Nam ipsam lætitiam oleo significari arbitror: *Propterea unxit te, inquit, Deus Deus tuus oleo lætitia;* qui autem non propterea gaudet, quia Deo intrinsecus placet, non habet oleum secum.

Per oleum quippe, nitor gloriæ designatur. Vascula autem, nostra sunt corda, in quibus serimus cuncta quæ cogitamus. Fatuæ autem virgines oleum secum non sumunt, quia gloriam intra conscientiam non habent, quia plerumque bona in se opera, cum eleclis et reprobis ostendunt, sed soli ad sponsum veniunt cum oleo, qui de his quæ foris egerint intus gloriam requirant, unde per Psalmistam quoque de sancta electorum Ecclesia dicitur: *Omnis gloria ejus filia regis intus* (Psalm. XLIV).

Prudentes vero acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus. Lætitia bonorum operum in corde atque conscientia posuerunt. Sic et Apostolus monet: *Probet autem se homo, inquit, et tunc in semetipsò habebit gloriam, et non in altero.*

(Ex Greg.) Prudentes oleum in vasis habent, quia nitorem gloriæ intra conscientiam retinent, Paulo attestante, qui ait: *Gloria nostra, hæc est testimonium conscientie nostræ.*

Moram autem faciente sposo dormitaverunt omnes, et dormierunt. (Ex August.) Omnes dicit: quia ex utroque genere continentium hominum, sive eorum qui de bono suo opere Deo tribuunt gloriam, sive eorum qui in laudibus hominum acquiescunt, moriuntur hoc intervallo temporis, donec sub adventu Domini, fiat resurrectio mortuorum.

(Ex Greg.) Dum venire Judex ad extreum iudicium differt, electi et reprobi in mortis somno sapiuntur. Dormire etenim mori est, ante somnum vero dormire, est ante mortem a salute languescere, quia per pondus ægritudinis pervenitur ad somnum mortis. Consequenter autem dicitur dormierunt, quia postea suscitandi sunt.